Không gian và cuộc sống quen thuộc của chúng ta đã đổi thay với muôn sắc màu tươi mới, cùng với tâm tình hân hoan chào đón một biến cố quen thuộc nhưng rất thiêng liêng đối với mỗi người dân Việt chúng ta, đó là Xuân về - Tết đến! Năm cũ Mậu Tuất đã khép lại và năm mới Kỷ Hợi 2019 đã đến với từng người, từng gia đình và cộng đồng đất nước.

Bước vào Năm Mới Kỷ Hợi 2019, tôi thân gửi lời chúc mừng Năm Mới an vui và tràn đầy ân lộc của Thiên Chúa là nguồn mạch mọi phúc lành đến quý Cha, quý Tu sĩ, chứng sinh, quý Ông Bà cao niên, quý thành viên hội đồng mục vụ, và quý anh chị em giáo dân Đà Nẵng tại quê nhà cũng như đang sống xa quê hương.

Nguyện xin ân sủng và bình an của Thiên Chúa Ba Ngôi, nhờ lời chuyển cầu của Đức Mẹ Trà Kiệu tuôn tràn trong cuộc sống của từng người và từng gia đình anh chị em suốt Năm Mới Kỷ Hợi 2019 này, cùng với sự an Khang và thịnh đạt.

Ước mong tất cả chúng ta xứng đáng trở nên “khí cụ bình an của Chúa” trong Năm Mới này.

Giám mục của anh chị em,